CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 124/2022

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e na forma

regimental, realize um estudo a fim de determinar ao setor

competente da municipalidade a instalação de bicicletários em

pontos estratégicos (próximo aos comércios), na área central de

maior fluxo em nosso município.

JUSTIFICATIVA: É de conhecimento de todos que a bicicleta é um

meio de transporte muito importante e que tem sido muito

utilizado em nosso município, com a instalação de bicicletários

não só organizaria de forma correta e ordenada um local adequado

e seguro para estacionar as mesmas, como também colaboraria com a

estética de nosso município, proporcionando uma melhor visão

principalmente para nossos turistas, uma vez que nosso município

tem se destacado gradativamente no aumento de visitantes.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 23 de maio de 2022.

ALEX OLIVO

Vereador

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador

REGINALDO F. DOMINGUES

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Vereador